
DMF BESØGER ”HAVETS HEMMELIGHEDER” 

- en eksplosiv rejse gennem marinehistorien - 
Tekst: Michael Hviid – Billeder: Poul Christensen 

Museumsinspektør Christian Toftgaard bød de 30 tilmeldte medlemmer fra DMF-velkommen og indledet 
rundvisning med fortællingen om, hvordan det nye museum - ”Havets Hemmeligheder”- igennem 2 år har 
gennem gået en gennemgribende renovering og ombygning.  

Christian fortæller at museumscenteret ”Havets Hemmeligheder” er et helt nyt museumskompleks, der 
rummer flere museer, herunder Forlismuseum, Eksplosionsmuseum, Dykkermuseum, Fiskeri- og 
Hvalfangstmuseum og et stor maritimt forskningsbiblioteket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Museumsinspektør Christian Toftgaard giver de fremmødte 
en kort introduktion til museumscenteret under kaffen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den guidede tur startede med et kik på noget af det tungere skyts anvendt i søkrig i nyere tid. 

Bemærk den flotte model af en tysk V1’er – en selvflyvende bombe – fra 2.VK. 
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Museet huser en imponerende samling af artefakter og udstillinger, der beskriver den forunderlige og ofte 
dramatiske historie om krige på havet. Besøget var en fantastisk mulighed for at dykke dybt ned i 
marinehistorien og få indsigt i de mange facetter af søkrig gennem tiderne fra livet ombord på krigsskibe 
til de forskellige teknologier, der blev brugt i kamp -blandt andet fortæller Havets Hemmeligheder 
historien om stort set alt, der kan eksplodere, hvad enten det drejer sig om granater, bomber, missiler, 
torpedoer eller miner i et kæmpe display.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christian Toftegaard fortæller os her historien bag motorskibet M/S HANS HEDTOFTs forlis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Der rigtigt meget at se i udstillingerne – stort som småt 
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Medlemmernes interesse var selvfølgelig stor, da vi kom ind i museets ”våbenkammer” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rundvisningen blev afsluttet med et kik ind i de civile og militære dykkeres specielle verden 

I de mange udstillinger har man mulighed for at se detaljerede modeller af krigsskibe, autentiske 
uniformer samt en redningsflåde af samme type, som fandtes ombord på færgen "Estonia", der forliste i 
Østersøen  

En særlig del af museets udstillinger er de personlige beretninger fra søfolk, der kæmpede bravt på havet 
og i særdeleshed under havoverfladen. 

Disse historier, fortælles gennem breve, dagbøger og fotografier som giver et indblik i de udfordringer, 
som søfolkene stod overfor.  

Lige som "Sea War Museum" er "Havets Hemmeligheder" bygget op omkring Gert Normann Andersens 
egne samlinger samt effekter udlånt af forsvaret 

Vi takker Gert Norman Andersen og Christian for smugkikket på det nye museum og håber, de får god 
vind i sejlene fremover.  
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